
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2024 года № 31/212-РС

О передаче техники 
в безвозмездное пользование

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Новодеревеньковского района Орловской 
области, утвержденным Постановлением Новодеревеньковского районного 
Совета народных депутатов от 16.09.2005 №37/5, уставом
Новодеревеньковского района Орловской области, рассмотрев обращение 
главы городского поселения пгт. Хомутово Быковской Тамары Викторовны о 
передаче в безвозмездное пользование техники для осуществления 
полномочий по содержанию дорог в рамках зимнего содержания городским 
поселением Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, 
Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. В связи со сложившейся ситуацией в городском поселении пгт. 
Хомутово, в целях поддержания технической возможности осуществления 
полномочий по содержанию дорог в зимний период, передать в 
безвозмездное пользование городского поселения Хомутово техники для 
осуществления полномочий по содержанию дорог в рамках зимнего 
содержания согласно приложения (Приложение 1) с даты вступления 
Решения в законную силу по 01 мая 2025 года.



2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
района (О.Ю. Дёмина) оформить акт приема-передачи и осуществить 
необходимые действия по исполнению настоящего Решения.

3. Направить принятое решение главе Новодеревеньковского района для 
подписания и опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский 
Вестник» и разместить на официальном сайте Новодеревеньковского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

6. Контроль возложить на председателя комиссии по правовому 
регулированию, связям с общественностью и средствами массовой 
информации (Меркулов С.В.).

Председатель Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов С.М. Папонова

Г лава Новодеревеньковского района С.Н. Медведев



Приложение к решению 
Новодеревеньковского 

районного Совета 
народных депутатов 

от «22» ноября 2024г. 
№ 31/212 -  РС

№
п/п Н а и м е н о в а н и е

Б а л а н со в а я
сто и м о сть

(р уб .)

О ста то ч н а я
сто и м о сть

(р уб .)
1 Автогрейдер ДЗ-122, 1998 года 

выпуска, предприятие-изготовитель 
Орловский завод дорожных машин, 

заводской номер 1369380, 
государственный регистрационный 

знак 57ОО3895, двигатель № 192715, 
вид движителя колесный, 

свидетельство о регистрации 
АА№303764 от 18 июня 1998г.

850176 0

2 Трактор МТЗ-82, синий, 1993 года 
выпуска, предприятие-изготовитель 

Минский тракторный завод, заводской 
номер машины 386379, двигатель № 

125488, вид движителя колесный, 
государственный регистрационный 

знак 57ОО6543 свидетельство о 
регистрации АВ №488074 от 23 марта 

2006г.

83190 0


